
 
 

Resolució d'11 de maig de 2023, de la directora general d'Assistència Sanitària, per la qual es 
tenen per desistides les sol·licituds que es relacionen en l'annex, presentades a l'empara de la 
convocatòria de les subvencions per a finançar accions i programes d'actuació per a l'atenció 
i cura de les persones afectes de Parkinson i de les seues famílies, a la Comunitat Valenciana, 
per a l'exercici 2023. 

Vistos els expedients referits a les subvencions per a finançar accions i programes d'actuació 
per a l'atenció i cura de les persones afectes de Parkinson i de les seues famílies, a la Comunitat 
Valenciana, convocades mitjançant Resolució de 24 de febrer de 2023, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, i de conformitat amb els següents 

ANTECEDENTS DE FET 

Primer. Per Resolució de 24 de febrer de 2023, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública (DOGV núm. 9550 / 09.03.2023) es convocaren subvencions per a finançar accions i 
programes d'actuació per a l'atenció i cura de les persones afectes de Parkinson i de les seues 
famílies, a la Comunitat Valenciana. 

Segon. En les sol·licituds que es relacionen en l'annex, bé per no reunir els requisits exigits en 
la convocatòria, regulada en el la Resolució de2 4 de febrer de 2023 citada, i en l'Ordre 3/2018 
de 25 de maig; bé perquè la documentació aportada era incompleta o amb errors corregibles, 
es va requerir a les persones interessats que, en el termini màxim de 10 dies hàbils, esmenaren 
la falta o acompanyaren els documents necessaris, amb advertiment que, si no ho feien, se les 
tindria per desistides de la sol·licitud. 

Tercer.  Finalitzat el termini concedit, en les sol·licituds que es relacionen en l'annex,  
no es va esmenar la falta o no es va aportar la documentació requerida. 

FONAMENTS DE DRET 
 
Primer. L'article 9.3 de l'Ordre 3/2018, de 25 de maig, de la Conselleria de Sanitat Universal i 
Salut Pública, citada anteriorment, i el punt 7.3 de la Convocatòria de 23 de febrer de 2023, 
assenyalen que quan la sol·licitud no reunisca els requisits establits en la convocatòria o no 
s'hi adjunte la documentació exigida es requerirà, de conformitat amb l'article 68 de la Llei 
39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
a la persona interessada, d'acord amb l'article 45.1.b de la citada Llei 39/2015, que en un 
termini de deu dies, esmene la falta o acompanye la documentació necessària amb 
l'advertiment que, si no ho fa, s'arxivarà la sol·licitud sense cap més tràmit. Així mateix, en el 
citat punt 7, apartat 5, s'indica que les sol·licituds de documentació es publicaran en el tauler 
d'anuncis de la seu central de la conselleria amb competències en assistència sanitària i en la 
seua pàgina web (htpp://www.san.gva.es). 
 
 
 



 
Al seu torn, el punt 5 de la citada Convocatòria de 23 de febrer de 2023, indica que l'esmena 
o aportació telemàtica de documentació podrà realitzar-se utilitzant el següent tràmit de la 
guia PROP «Aportació de documents d'esmena o de justificació d'un expedient d'ajudes o de 
subvencions de la Direcció General d'Assistència Sanitària»: 
https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=20566&-version=amp. 
 
Segon. Per a dictar la present resolució és competent aquest òrgan administratiu, en virtut de 
les funcions establides en la disposició addicional segona de l'Ordre 3/2018, de 25 de maig, de 
la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es delega en aquest la 
competència per al desenvolupament normatiu i interpretació d'aquesta convocatòria, i de 
conformitat amb el que s'estableix pel Decret 185/2020, de 16 de novembre, del Consell, 
d'aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública (DOGV núm. 8959 / 24.11.2020), i fent ús de la delegació conferida, resolc: 

Primer. Declarar les persones que es relacionen en l'annex com a desistides en la seua 
sol·licitud de les subvencions per a finançar accions i programes d'actuació per a l'atenció i 
cura de les persones afectes de Parkinson i de les seues famílies, a la Comunitat Valenciana, 
convocades mitjançant la Resolució de 24 de febrer de 2023, de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública (DOGV núm. 9550 / 09.03.2023), per no haver esmenat els defectes 
que s'indiquen en aquest. 

Segon. Publicar la present resolució, en la web de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública (htpp://www.sant.gva.es). 

Tercer. La present resolució posa fi a la via administrativa i, contra aquesta, podrà interposar-
se un recurs potestatiu de reposició en el  termini d'un mes comptat des de l'endemà de la 
publicació, davant el mateix òrgan que  ha dictat l'acte recorregut, d'acord amb el que es 
disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, o, directament, un recurs contenciós 
administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos comptats des de l'endemà de la publicació, conforme al que s'estableix en els 
articles 10, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa. Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen fer ús, si és el 
cas, de qualsevol altre que estimen procedent. 

València, 11 de maig de 2023 
 
 

Directora General d'Assistència Sanitària 
María Amparo García Layunta 

 



 
ANNEX 

 

 

EXCLOSES

EXP CIF RAÓ

1 G53191391 SENSE BARRERES DE PETRER 1

9 G53354254 ASOCIACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA DE VILLENA Y 

COMARCA

1

2 G54425186 ASOCIACIÓN PARKINSON ALICANTINA DE NOVELDA 2 g)  k)

5 G53881991 ASPE CONTRA EL ALZHEIMER, PARKINSON Y OTRAS ENFERMEDADES 

NEURODEGENERATIVAS ASOCIADAS A LA EDAD

2 g)

1

2

Observacions:

Punt 1).

Lletra a).

Lletra g).

Lletra k).

Letra m).

Lletra n). 

Lletra o).

Lletra p).

Falta del certificat bancari, falta del formulari “manteniment de tercers”, o tots dos.

Còpia autenticada o fotocòpia acarada dels estatuts

Memòria de les actuacions desenvolupades, en matèria de salut mental, en l'exercici 2022

Recursos humans i acreditació de la titulació que justifique l'acompliment de les funcions 

detallades en el programa.

Pressupost no específic del programa, pressupost desquadrat, ingressos detallats superiors a 

les despeses reflectides en el pressupost…

Autorització perquè l'Administració obtinga directament l'acreditació del compliment de les 

obligacions tributàries i amb la Seguretat Social

Falta de documentació establida en l'article 7 de la Resolució de 24 de febrer de 2023 (DOGV 

9550/ 09.03.2023) 

(La documentació no aportada o esmenada s'especifica amb la lletra que apareix en l'esmentat 

article)

No es localitza el formulari de sol·licitud o informació incompleta en aquest

Descripció del programa específic a la inclusió juntament amb la seua identificació

MOTIU

No compleix condicions establides en l'article 4 de la Resolució de 24 de febrer de 2023 (DOGV 

9550/ 09.03.2023) 


